Протокол №3

заседания Диссертационного совета 6Д. КОА-005 по защите диссертаций

на соискание ученой степени доктора философии (РЬБ), доктора по

специальности, кандидата и доктора наук при Институте истории,

археологии и этнографии имени А. Дониша Академии наук Республики

Таджикистан от 13.06.2019 года.
*

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 15 человек.

Присутствовали на заседании 11 человек.

Председательствующий: председатель диссертационного совета, д.и.н.,

профессор Убайдулло Н.К.

Присутствовали: д. и. н. Убайдулло Н.К.- председательствующий; д.и.н.,

член.кор. АН РТ Пирумшоев X. - зампредседателя совета; д. и. н. Кабилова

Б.Т. -  и.о. учёного секретаря совета; д.и.н. Абдурашитов Ф.М.; д.и.н.

Додхудоева Л.Н.; д.и.н. Дубовицкий В.В.; д.и.н., проф. Раджабов А.; д.и.н.

Саидов А.; д.и.н., проф. Хотамов Н.Б.; д. и. н. Абулхаев Р.А.; д. и. н.

Мухидинов С.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Допуск к защите диссертационной работы Шовалиевой Мумины

Садыковны на тему «История кулинарной культуры таджикского

народа» на соискание ученой степени кандидата исторических наук по

специальности 07.00.07 -  Этнография, этнология и антропология,

утверждение официальных оппонентов и ведущей организации.

В соответствии с разделом IV «Первичная экспертиза и принятие

диссертации к защите», Положения о совете по защите диссертаций на

соискание ученой степени доктора философии (РШ), доктора по

специальности, кандидата и доктора наук, утвержденного Постановлением

Правительства Республики Таджикистан от 26.11.2016 г. №505,

диссертационный совет 6Э КОА-СЮ5 по защите докторских и кандидатских

диссертаций при Институте истории, археологии и этнографии им. А.Дониша

Академии наук Республики Таджикистан, 25.04.2019 г. назначил комиссию в

составе: Раджабова А. - доктора исторических наук, Рахимов Н.Т. - доктора

исторических наук, Мухидинова С.Р. - доктора исторических наук,

избранную для рассмотрения диссертации Шовалиевой Мумины Садыковны

на тему «История кулинарной культуры таджикского народа» по

специальности 07.00.07 -  Этнография, этнология и антропология,

выполненной в отделе этнографии Института истории, археологии и

этнографии им. А. Дониша АН РТ.

На основании заявления соискателя, заключения совместного заседания

отдела этнографии и отдела древней, средневековой и новой истории

Института истории, археологии и этнографии имени А. Дониша Академии

наук Республики Таджиистан от 12 февраля 2019 года, заключения

экспертной комиссии диссертационного совета по диссертации и по другим

документам, в соответствии с п. 44-47 разделов IV Положения о совете по

защите диссертации на соискание учёной степени кандидата наук, на

соискание учёной степени доктора философии (РЫЭ), доктора по

специальности, кандидата и доктора наук, диссертационный совет 6^ КОА-

005

Постановил:

1. Утвердить заключение комиссии по решению вопроса о соответствии
диссертации Шовалиевой Мумины Садыковны на тему «История
кулинарной культуры таджикского народа» по специальности 07.00.07 -
Этнография, этнология и антропология по профилю диссертационного совета
6Б КОА-005 и по заявленной теме.
2. Принять к защите диссертацию Шовалиевой Мумины Садыковны на тему
«История кулинарной культуры таджикского народа» по специальности
07.00.07 -  Этнография, этнология и антропология.
3. Назначить дату защиты на 19 сентября 2019 года.
4. Утвердить следующих официальных оппонентов:

- доктора исторических наук, профессора Иброхимова Муродали
Файзалиевича, проректора по учебной работе Государственного института

изобразительного искусства и дизайна Таджикистана, Е-шаИ:
шиго(1аН@Нз1;.ги. Тел.: (+992) 2217247;

- кандидата исторических наук, Тошматова Нумона Эргашевича, ст.
преподавателя кафедры общественных наук Таджикского технического
университета им. академика М.С. Осими. Е-таП: 1оз1т1а1:оу50@та11.т. Тел:
935875777.
5. Утвердить в качестве ведущей организации Худжандский

„ государственный университет имени академика Б. Гафурова.
6. Утвердить список организаций и лиц рассылки автореферата.
7. Разрешить публикацию соискателем автореферата, представленной к
защите диссертации.
Результаты голосования: « за » - 11, «против» - 0, « воздержавшихся» - 0.

Председательствующий,
председатель
Диссертационного совета,
д.и.н., профессор Убайдулло Н.К.

и.о. учёного секретаря
Диссертационного совета,
д.и.н. Кабилова Б.Т.

Подписи Убайдулло Н.К. и
Зав. отделом кадров Файзуллаева Г.